
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO C.A. 18.09.2018/p.32 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

COSTITUZIONE CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO INTERNAZIONALE PER L’ALTA 

FORMAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO, L’UNIVERSITÀ 

CATTOLICA “NOSTRA SIGNORA DEL BUON CONSIGLIO” CON SEDE IN TIRANA E 

L’UNIVERSITÀ “TOR VERGATA” DI ROMA 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, 

emanato con D.R. n. 91 del 08.01.2007, ed, in particolare, l’art. 70; 

VISTO lo schema di statuto del costituendo “Consorzio Interuniversitario 

interazionale per l'alta formazione”, tra l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, l’Università Cattolica “Nostra Signora di Buon 

Consiglio” con sede in Tirana e l’Università di Roma “Tor Vergata”; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. Enti Partecipati e 

convenzioni per la ricerca, 

DELIBERA 

di aderire al  “Consorzio Interuniversitario interazionale per l'alta formazione”, da costituirsi 

tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, l’’Università Cattolica “Nostra Signora di Buon 

Consiglio”, con sede in Tirana e l’Università di Roma “Tor Vergata”, dando mandato al 

Rettore di apportare le modifiche allo statuto che si riterranno opportune e che si intendono 

approvate sin d’ora, nonché  di assumere con proprio provvedimento l’impegno di spesa 

relativo alla quota di adesione sul pertinente titolo di bilancio. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 18.09.2018 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 
 Pasqua Rutigliani 


